
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00532 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2020/DD/00532 

 Del: 28/01/2020 

 Esecutivo da: 28/01/2020 

 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Parchi Giardini ed Aree Verdi 

 

 

 

OGGETTO:  

Procedura negoziata per l'affidamento dell’Accordo Quadro del Servizio di apertura e chiusura dei 

giardini da effettuarsi nei parchi giardini ed aree verdi (o porzioni di aree verdi) recintate  nel 

territorio del  Comune di Firenze per le sone:  Quartiere 1 e Quartiere 3 - durata biennale (CIG 

8004568A78) - aggiudicazione definitiva al RTI Il Globo (mandataria) e Coop. Soc. Ulisse 

(mandante) 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

 con Deliberazione Consiglio Comunale 23 dicembre 2019  n. 70 sono stati approvati i “Documenti di 

programmazione 2020-2022: approvazione note di aggiornamento al DUP - bilancio finanziario - 

nota integrativa e piano triennale investimenti”; 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259 del 20/05/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2019-2021; 

 che con atto dirigenziale 353/2020 è stato conferito l’incarico di Dirigente Servizio Parchi, Giardini 

e Aree verdi – Dirigente Tecnico, alla Dott.ssa Cecilia Cantini, con contratto di lavoro a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 110, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000; 

Considerato che con determina a contrattare n. 2019/DD/05982 del 08/08/2019  veniva approvato il 

progetto dell’Accordo Quadro del Servizio di apertura e chiusura dei giardini da effettuarsi nei parchi 

giardini ed aree verdi recintate  (o porzioni di aree verdi) nel territorio del  Quartiere 1 e 3- durata biennale 

(CIG 8004568A78), nonché la disposizione di ricorrere a procedura negoziata per l’affidamento del servizio 

con valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa  individuata, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del 

d.lgs. n. 50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (con lo stesso atto sono state fornite 

prescrizioni per la redazione della documentazione di gara nonché approvati i criteri per l’attribuzione dei 

punteggi da attribuire alle offerte); 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00532 

 

Dato atto che il quadro economico del progetto è il seguente: 

Quadro Economico 

 

Servizio apertura e chiusura aree verdi per la durata dell'AQ  € 115.726,63 

Cartelli ammonitori        € 2.915,00 

Totale (escluso Sicurezza e IVA)      € 118.641,63 

Stima degli Oneri e dei Costi della Sicurezza    € 1.529,67 

Totale (escluso IVA 22%)       € 120.171,30 

IVA 22%         € 26.437,69 

Totale Generale        € 146.608,98 

 

Considerato che con determinazione n. 8565/2019 è stata nominata la Commissione Giudicatrice per la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico come previsto dall’art. 77 del d.lgs. n. 

50/2016. 

 

Preso atto che in data 26 novembre 2019 e 21 gennaio 2020 si sono tenute le sedute pubbliche relative alla 

gara in oggetto per la verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui 

all'articolo 80 del D. Lgs 50/2016, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-

professionali delle imprese partecipanti. 

 

Visti: 

- il verbale della seduta pubblica della Commissione Giudicatrice in data 26.11.2019 e 21/01/2020 

durante le quali si è svolta la valutazione delle offerte tecniche, allegato parte integrante del presente 

provvedimento; 

- il verbale della seduta pubblica della Commissione Giudicatrice del 26.01.2020 (allegato integrante) 

a seguito della quale, dopo l’assegnazione dei punteggi, si individua quale migliore offerta quella 

presentata dalla Ditta Il Globo Vigilanza S.r.l. (P.Iva 01065300475), con sede in Corso Gramsci, 56 

– Pistoia in RTI con la Ulisse Coop. Sociale Soc. A.r.l. (P.Iva 04931700480), con sede legale in Via 

Galeotti 7/9 – Firenze, che ha presentato offerta con ribasso del 11,008% e che ha conseguito un 

punteggio totale di punti 85,00, così suddiviso: 55 punti Offerta tecnica e 30 punti per l’offerta 

economica. 

 

Tenuto conto che l’offerta prima in graduatoria è risultata congrua ai sensi dell’art. 97, comma 3, del d.lgs. n. 

50/2016; 

 

Dato atto che sono in corso i controlli relativi al possesso dei requisiti di ordine generale (art. 80 d.lgs. n. 

50/2016) dell’impresa che risulta aggiudicataria. 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00532 

 

Ritenuto quindi con il presente atto di approvare il verbale della seduta di gara sopra richiamata e di 

aggiudicare definitivamente l’Accordo Quadro del Servizio di cui trattasi al Ditta Il Globo Vigilanza S.r.l. 

(P.Iva 01065300475), con sede in Corso Gramsci, 56 – Pistoia in RTI con la Ulisse Coop. Sociale Soc. A.r.l. 

(P.Iva 04931700480), con sede legale in Via Galeotti 7/9 – Firenze, fatto salvo l’esito positivo dei controlli 

di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016. 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Dato atto che la copia informatica dei documenti allegati parte integrante del presente provvedimento è 

conforme agli originali cartacei conservati agli atti della Direzione Ambiente; 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000. 

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze nonché l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e Dei Servizi. 

 

     DETERMINA 

1) di approvare il verbale di gara citato in narrativa relativi dell’Accordo Quadro del Servizio di apertura e 

chiusura dei giardini da effettuarsi nei parchi giardini ed aree verdi recintate (o porzioni di aree verdi) nel 

territorio del Quartiere 1 e Quartiere 3 - durata biennale (CIG 8004568A78); 

2) di aggiudicare definitivamente l’Accordo Quadro di cui trattasi, alle condizioni dell’offerta tecnica ed 

economica allegati parte integranti del presente atto, al Ditta Il Globo Vigilanza S.r.l. (P.Iva 

01065300475), con sede in Corso Gramsci, 56 – Pistoia in RTI con la Ulisse Coop. Sociale Soc. A.r.l. 

(P.Iva 04931700480), con sede legale in Via Galeotti 7/9 – Firenze, fatto salvo l’esito positivo dei 

controlli di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016; 

 

3) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del d.lgs. n. 50/2016; 

 

4) di dare atto che il RUP è la sottoscritta Dott.ssa Cecilia Cantini, Dirigente del Servizio Parchi Giardini e 

Aree Verdi; 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA TECNICA IL GLOBO RTI COOP. SOC. ULISSE 

- OFFERTA ECONOMICA IL GLOBO IN RTI CON COOP. ULISSE 

- VERBALE DI GARA APERTURA E CHIUSURA CANCELLI Q.1 E Q.3. 

 

 

Firenze, lì 28/01/2020 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Cecilia Cantini 

 

 

 

 

  

  



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2020/DD/00532 

 

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


